
اخبار كشور

برترین فیلم و چهره سال سینمای انقلاب 
معرفی شدند

فیلم »۲۳ نفر« به عنوان فیلم برگزیده و محمدحسین مهدویان 
)کارگردان فیلم ماجرای نیمروز( به عنوان چهره برتر هنر انقلاب در 

هشتمین جایزه ققنوس معرفی شدند.
مراسم اختتامیه هشتمین هم اندیشــی سینما انقلاب با اهدای 
جایزه ســینمایی ققنوس جمعه سوم اسفند با حضور محمدحسین 
صفار هرندی وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از اهالی 

هنر در مجموعه سرچشمه برگزار شد.
محمد کوچک، دبیر جایزه ققنوس در این مراسم گفت: امسال با 
توجه به جشن چهل  ساله انقلاب اسلامی، می خواستیم حال  و هوای 
پیروزی انقلاب در هم اندیشی ما باشد. در فضای نقد، جلسات بسیار 
چالشی و پرشوری برگزار شد و باعث مباهات ما بود که این بسترها 

در سینمای انقلاب فراهم می آید.
وی تصریــح کرد: ما گــرد هم آمده ایم تــا از انقلاب و گفتمان 

عدالت اجتماعی سخن بگوییم.
در این مراسم همچنین با اهدای نشان جایزه سینمایی ققنوس 
از مجید شاه حســینی، پیشکسوت ســینما و داور ادوار گذشته این 

جایزه تقدیر شد.
در ادامه این مراســم، با حضور ســیدمحمود رضوی و مجتبی 
 فــرآورده و همچنیــن اهدای جوایــزی به کارگردانــان از دو فیلم 

»۲۳ نفر« و »ماجرای نیمروز، رد خون« تقدیر شد.
افسردگی و پوچی در سبک زندگی غربی

باز هم یک چهره معروف آمریکایی 
به زندگی خود پایان داد

باز هم یکی از هنرمندان معروف آمریکا دست به خودکشی زد.
برودی استیونز ، بازیگری که به خاطر نقش آفرینی در فیلم های 
کمدی یا برنامه های تلویزیونی طنزآمیز معروف شــده بود، درحالی 
که در اوج شــهرت و موفقیت بود، در ســن ۴۸ سالگی، خودش را 

کشت.
رســانه ها هنــوز علت اصلی اقــدام وی به خودکشــی را اعلام 
نکرده اند. اما این اولین کمدین آمریکایی نبود که دست به خودکشی 
زد. رابین ویلیامز، دیگر بازیگر هالیوودی بود که شــهرت و موفقیت 
او نسبت به اســتیونز بیشتر بود، اما به خاطر افسردگی، حدود چهار 

سال قبل در خانه بزرگ و مجللش، خودکشی کرد.
از دیگر چهره های مشــهور ســینمای آمریکا که طی سال های 
اخیر به دســتان خود به زندگی شان پایان دادند می توان به کاتریونا 
وایت، مارک سلینگ، الکســاندر مک کویین، لوسی گوردون، جانی 

لوئیس، سیمون باتل و... اشاره کرد.
در حالی که رسانه های بیگانه با تبلیغات فراوان تصویری رؤیایی 
از غــرب و خصوصــاً آمریکا نشــان می دهند و به دنبــال آن ایران 
اسلامی را کشوری ســیاه و غمگین تصویر می کنند؛ اخباری از این 
دســت واقعیت سبک زندگی پوچ و افســرده غربی را بیان می کند. 
زندگی ای که در اوج برخورداری از ثروت و شــهرت و قدرت در آخر 

به خودکشی ختم می شود.
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۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱3۲

بزرگ ترین آرزوی شهید شاهچراغی
شــاهچراغی«  »سیدحسن 
یــک اســفند 1۳6۴ در جریان 
عملیــات والفجر ۸ در حالی که 
به همراه هشت تن از نمایندگان 
اســلامی،  شــورای  مجلــس 
فرماندهان ارشد ارتش و مقامات 
جبهه های  عــازم  قضایی  عالی 
جنگ بود با هــدف قرار گرفته 
شــدن هواپیمای مســافربری، 
توســط جنگنده های عراقی به 

شهادت رسید.
شــهید پرافتخــار ســنگر 

مطبوعات سیدحســن شــاهچراغی که در آن برهه سرپرست موسسه کیهان 
بود در ســال 1۳۳1 در خانواده ای اصیل و روحانــی در دامغان به دنیا آمد و 
پس از اتمام تحصیلات متوسطه برای کسب معارف اسلامی راهی قم شد و در 
مدرسه علمیه حقانی به تحصیل علوم دینی پرداخت. ذهن خلاق اراده استوار 
و ایمان وافر به این شــهید توانایی این را داد که علیرغم ســن کم در عنفوان 
جوانی مدارج عالیه تحصیلی را بپیماید و با تلمذ از محضر اساتید بزرگی چون 
شهید آیت الله مطهری، شهید آیت الله بهشتی و شهید آیت الله قدوسی تا مرحله 

خارج فقه و اصول نائل آید.
شهید شــاهچراغی به همراه شهید محمدمنتظر قائم شهید واقعه طبس 
در آگاهی بخشی و بصیرت افزایی جوانان مسلمان دامغان نقش فعالی داشت 
و در این راه شــکنجه ها و آزارهای فراوانی از ســوی دژخیمان رژیم دید ولی 

تسلیم نشد.
شــاهچراغی در دوره اول مجلس شورای اســلامی به نمایندگی از سوی 
مردم دامغان به مجلس شــورای اسلامی راه یافت و به عنوان عضو کمیسیون 
خارجی مجلس نقش بسزایی در تعیین خطوط انقلابی سیاست خارجی کشور 

داشت.
شهید شاهچراغی در آذرماه 1۳61 به سرپرستی موسسه کیهان منصوب 
شد و حاصل تلاش بی وقفه این شهید علاوه بر ارتقای سطح کیفی نشریات این 
موسسه انتشار سه نشریه جدید کیهان فرهنگی، کیهان ترکی و کیهان اندیشه 

و تاسیس سازمان چاپ و انتشارات کیهان بود.
شهید شاهچراغی که خود نماینده دامغان در اولین دوره مجلس شورای 
اســلامی و نیمه دوره دوم بود در وصیت نامه خویش تصریح کرده اســت که 
مجلس باید تکیه گاهی امن برای مردم و مسئولان باشد. در بخشی از وصیت 
نامه این شــهید والامقام می خوانیم: »اعتبــار مجلس  در گرو تدوین  و تنظیم  
قوانین  اصولی  و زیربنایی  کشور، تفحص  صادقانه  و قدرتمندانه  از امور و برخورد 

عادلانه  با آن  است .«
این شــهید والامقام که ارادتی زیاد به استادش آیت الله بهشتی داشت در 
چهلمین روز شهادت آن شهید مظلوم طی وصیت نامه ای نوشت: توصیه من 
به برادران و خواهرانم این اســت که در جهت شکوفایی این انقلاب از تلاش و 
فداکاری نایستید و مطمئن باشید که اگر همین گونه مقاوم و گسترده و با روح 
به راه خود ادامه دهید شکست دشمنان اسلام و توطئه های آنان نزدیک است.

شهید شاهچراغی همچنین نوشــته بود : خدایا! تو خود می دانی که اگر 
مرا شــهید پذیرا باشی بزرگ ترین آرزویم این است که هر چه زودتر زمان آن 

فرا رسد.)1(
ســرانجام این دعا در اولین روز اســفند ماه 1۳6۴ اجابت شد و در حالی 
که »سیدحسن شــاهچراغی« به همراه برخی از مسئولین عالیرتبه کشور از 
نمایندگان مجلس گرفته تا فرماندهان ارشد ارتش عازم جبهه های جنگ حق 
علیه باطل بود در آســمان اهواز، با حمله جنگنده های رژیم سفاک بعث عراق 

به هواپیمای مسافربری حامل این عزیزان، به شهادت رسید.
ـــــــــــــــــــــــــ

پی نوشت:
1-روزنامه کیهان، ۳ اسفند 1۳6۴ ، صفحه 1 و ۳

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب:
 این خطاست که فکر کنیم انقلابیون آن کسانی هستند 

که در زمان امام، در کنار امام)ره( بوده اند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

سبقت در فضیلت ها 
با پیشتازی و عمل برتر نه با شعار

امام علی)ع(: من با راهنمایی نور خدا به راه افتادم، در 
مقام حرف و شعار صدایم از همه آهسته تر بود، اما در عمل 
برتر و پیشتاز بودم، زمام امور را به دست گرفتم، و جلوتر 
از همه پرواز کردم، و پاداش سبقت در فضیلت ها را بردم. 
هماننــد کوهی که تندبادهــا آن را به حرکت درنمی آورد و 

طوفانها آن را از جای برنمی کند.
نهج البلاغه- خطبه 3۷

سرویس اقتصادی-
کســبه بازار تهران، با اظهار نگرانی نســبت به 
وضعیت نوسانی قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم، 
و طمع  دولت  نادرســت  و سیاست گذاری  مدیریت 
برخی تجار را از عوامل اصلی گرانی ها اعلام کردند و 

نمرات پایینی به عملکرد اقتصادی دولت دادند.
اوضاع اقتصادی، نوســانات قیمت ها، پراید 50 میلیون 
تومانی، گوشت 110 هزار تومانی، کاهوی 15 هزار تومانی، 
کاهــش قدرت خرید مــردم، جــولان دلالان و محتکران، 
وعده ها و عملکرد دولت و بسیاری ابهامات و سؤالات دیگر، 
باعث شــد برای بررســی وضعیت موجود راهی بازار تهران 
شــویم. پیش از این چند گزارش از نظرات مردم تهیه کرده 
بودیم، اما این بار تصمیم گرفتیم نظر کسبه بازار را بپرسیم.
بــه همراه عکاس از دفتر روزنامه راه افتادیم. ســؤالات 
را در ذهنمان مرتب می کردیم تا یکی یکی از فروشــندگان 
بپرســیم. وضعیت قیمتها چگونه اســت؟ منشــأ گرانی ها 
چیســت؟ راهکار کدام است و به عملکرد دولت چه نمره ای 

می دهید؟
در همان آغاز راه، هنگام عبــور از خیابان لاله زار، یک 
ســاعت فروشی بزرگ با چند فروشــنده توجه مان را جلب 
کرد. وارد شــدیم. برای گفت وگو ما را به جوانی که در حال 
صحبت با تلفن بود معرفی کردند. او پس از پایان تماســش 

به ما پیوست.
نوسان ارز

جوان فروشنده ساعت در پاسخ به سؤال ما درباره علت 
گرانی هــا گفت: »دلار عامل گرانی اســت. همه بخش ها به 
هم متصل هســتند و با اینکه محصولات ما ایرانی اســت، 
نمی توانیــم مواد اولیه را تهیه کنیم. اولین علت هم طمع و 

نفروختن کالا از سوی برخی افراد است«.
وقتی درباره نقش دولت پرسیدیم، تصریح کرد: »دولت 
خودش عامل گرانی است، قرار است چه کاری برای کنترل 

گرانی بکند«؟!
در همین لحظه مرد پا به سن گذاشته ای وارد شد و به 
گفت وگوی ما پیوست. آقای شریفی ظاهرا صاحب مغازه بود 

و می گفت 5۳ سال در بازار سابقه دارد.
این کاســب بازار ادامه داد: »می توانم مغازه ام را اجاره 
بدهم و پول خوبی به دســت بیاورم، اما کسی که جای من 
می آید هم نمی تواند پول دربیاورد. 5۳ سال در بازار هستیم، 

گوش شنوایی وجود ندارد«.
ضعف مدیریت

وقتی علت را جویا شــدیم اظهار کــرد: »علت در عدم 
مدیریت است. آقای روحانی در مجلس می گوید؛ »می دانم 
گرانی هســت«؛ این یعنی شما مجلســیان سکوت کنید و 
اعتراض نکنید، چون مردم خودشان می دانند! وزیر نفت هم 
می گوید تا جایی که مردم توانش را داشــته باشند می توان 
قیمت بنزین را گران کرد! این حرف ها بی احترامی به مردم 

است«.
از راهکارها که پرسیدیم، به موضوع کنترل شدید دولت 
بر گمرکات  اشاره کرد؛ موضوعی که برخی دیگر از کسبه هم 
به آن اشــاره کردند. آقای شریفی که حالا کمی آرامتر شده 
بود، گفت: »از اول ســال تا کنون، با دستور دولت گمرکات 
بسته شده است. در دولت گذشته هر چند قیمت دلار گران 
شــد اما گمرکات را باز کردند و کالا وارد شد، اما حالا همه 
ورودی ها را بســته اند. اجناس شــش ماه است در گمرک 

خوابیده است«.
از ایــن فرد با تجربه، درباره راهــکار برخی دولتمردان 
و کارشناســان حامــی دولــت، دربــاره تأثیــر پذیــرش 

دســتورالعملهای خاص بین المللــی، مانند FATF بر حل 
مشکل گرانی پرســیدیم، که تصریح کرد: »خائن هایی که 
در کشور هســتند، هزار درجه از FATF بدترند! باید جلو 
این افراد گرفته شود. فاتف که فایده ای ندارد، باید برای حل 
مشکلات راهکار ارائه کنند. کارشناس در کشور زیاد داریم 

و راه و حل هم وجود دارد«.
نمره زیر صفر!

سؤال پایانی ما درباره اظهارات اخیر رئیس جمهور بود. 
حسن روحانی در سفر به استان هرمزگان، با موفق دانستن 
عملکرد دولــت، گفته بود: »اینکه به خاطر شــرایطی، رب 
گوجه فرنگی یا ماکارونی در چند هفته از مرز خارج شــده و 
صادراتش افزایش یافته و ]به این واسطه[ چند روزی مردم 
در مضیقه قرار گرفته اند، بگویید آقا پس چی شد؟ نمی شود 
یک شاگردی که در کلاس همه نمراتش ۲0 است، یک روز 
اگر 19/5 گرفت ما همه بیست ها را فراموش کنیم و از صبح 
تا شب بگوییم نیم  نمره کم شده است. این )نقد( نه انصاف، 
نه مرو ت، نه وطن دوســتی، نه عشق به انقلاب و نه اخلاق 

اسلامی است.«
وقتی از آقای شــریفی خواســتیم به عملکرد اقتصای 
دولت نمره بدهد، گفت: »همه چیز مشخص است؛ عملکرد 

آقای روحانی صفر هم نیست«!
در مســیر بازار بــزرگ، از لابه لای چراغ هــای انبوه و 
نورهای متنوع فروشگاه های خیابان لاله زار، از جلو مغاز ه ای 
عبور کردیم که ما را به ســمت خود کشــید. پیرمردی با 
موهای ســفید در انتهای مغازه پشــت میزی نشسته بود، 
آرنج هایش را روی میز گذاشته و سرش را میان دو دستش 

گرفته بود.
وارد شــدیم و اجازه صحبت گرفتیم. سر صحبت را که 
با این فروشنده لوازم برقی باز کردیم، گفت: »مشکل اصلی 
موضوع ارز است. مواد اولیه ما عمدتا وابسته به ارز است و با 

گران شدن دلار، کالا هم گران می شود«.
از نقش دلالان که پرسیدیم، آقای ماهوتچیان، تصریح 
کرد: »ســامانه های دولت که ربطی بــه دلال ندارد. دولت 
قیمت ها را تغییــر می دهد. دلالان هم از آب گل آلود ماهی 
می گیرند. دولت باید به درســتی مدیریت کنند و عواملش 

درست عمل کنند که کار به اینجا نرسد.«
دولت از تجارت دست بردارد

این مرد مســن که به گفته خودش 50 ســال در بازار 
کاســب بوده، درباره راهکار گرانی ها گفــت: »اینکه دولت 
بخواهد دســت روی تجارت بگذارد جواب نمی دهد. دولت 

هیچ وقت تاجر خوبی نبوده است. الان وضعیت بازار در همه 
حوزه ها مثل گوشت و مرغ و... نابسامان است. دولت باید به 

کار خودش برسد تا جنس به دست دلال نرسد. 
وی درباره میزان تأثیر پذیرش شروط FATF بر اوضاع 
 FATF گرانی ها هم عنــوان کرد: »فکر نکنم بــا پذیرش
مشکل گرانی حل شــود. باید مشکلات به طور بنیادی حل 
شــود و کار به دست کاردان سپرده شود. اگر کار در دست 
اتحادیه ها و تعاونی ها باشــد، دست دلالان هم از بازار کوتاه 

می شود«.
ماهوتچیان وقتی خواســت به دولت نمره بدهد، گفت: 
»این چند ســاله را که نگاه می کنم، نمی توانم نمره خوبی 
بدهم. عملکرد دولت قابل قبول نیســت. دســت ما را همه 
جوره بســته اند. یک ســری دلال در بــازار دخالت کرده و 
جنس ها را انبار می کنند و بعد با قیمت گران تر می فروشند. 
این مدیریت خوبی نبوده کــه نمره خوبی بدهیم. الان هم 
که 7-۸ ماه اســت جلو واردات را گرفته اند و سنگ اندازی 

می کنند، این ها مسئله است«.
وی افزود: »50 سال اســت در بازار هستیم و پایین و 
بالای زیادی دیده ایم، مخصوصا این یکساله اوضاع و احوال 
خوبی نداشته ایم. در دوره قبل بیشتر در فکر مردم بودند«.

مقر فرماندهی جنگ اقتصادی
در مســیر خود به خیابان صوراســرافیل رســیدیم؛ 
خیابانی کــه وزارت اقتصاد را در کنار خــود دارد. هنگام 
عبور از ســنگفرش های این خیابان با خود می اندیشیدیم 
که در این شــرایط جنگ اقتصادی، وزارتخانه ای که باید 
مقر فرماندهی جنگ باشــد، چقدر در انجام وظایف خود 

موفق بوده است.
بدون اینکه پاسخ قانع کننده ای برای سؤال خود بیابیم، 
وارد خیابان فرعی بعدی شــدیم که از روبه روی ســازمان 
امور مالیاتی می گذشــت. این بار هم به یاد اظهارات کسبه 
درباره وضع مالیات های سنگین بر آنها افتادیم. البته بررسی 
وضعیت مالیاتی را به زمانی دیگر موکول کردیم و به راهمان 

ادامه دادیم.
در بازار به یک عطاری برخــورد کردیم. انتهای مغازه، 
مردی با موهای جو-گندمی از پشت دخل بیرون آمد و در 

کنار سبد چای، در کمال ادب با ما هم صحبت شد.
آقای ربیعی گفت: »مردم مشکلات عدیده ای در رابطه 
با تهیــه کالا و اجنــاس دارند. علی رغم وعــده و وعیدها، 
وضعیت تأمین کالا مناســب نیست. هر بار برای تأمین کالا 
مراجعه می کنیم، با افزایش قیمت مواجه می شــویم. مردم 

در تهیه برخی کالاهای اساســی واقعا دچار مشکل هستند. 
این اجناســی که می گویند وارد می شــود، کجا هست؟ ما 

نمی دانیم، مردم هم نمی دانند کجاست؟«
سیستم اقتصادی غلط

وی با  اشــاره به علت گرانی ها ادامه داد: »منشــأ این 
مســائل، سیســتم های غلط حاکم بر اقتصاد است. همیشه 
راجع به ارز آزاد، تک نرخی شــدن ارز صحبت می شود، اما 

هیچ کدام پایه و اساس ندارد و فقط حرف است«.
ربیعی بــا صراحت تأکید کرد: »چــرا دلار باید به 1۴ 
هزار تومان برسد. فقط با تغییر رئیس  بانک مرکزی، مدتی 
قیمت ها را پایین آوردند، اما دوباره افزایش قیمت به وجود 
آمد. واضح است و همه مردم می دانند که مردم برای تأمین 
هزینه هایش از جمله عیدی و پاداش خصوصا در پایان سال، 

با قیمت ارز بازی می کند«.
این کاســب با سابقه توضیح داد: »روش کار دولت غلط 
است. مثلا می گویند صدها تن گوشت وارد شده است، خب 
این گوشت ها کجاســت؟ می گویند کانتینرهای گوشت در 
گمرکات وجود دارد؟ پس چرا وارد نمی شــود؟ معلوم است 

که اینها رانت هستند«.
بی عملی مسئولان

وی افــزود: »فقط حرف می زنند، عمــل در آنها وجود 
ندارد. اگر دولت دوم روحانی را با دولت اول او مقایسه کنید، 

می بینید که کشور را رها کرده اند«.
ربیعی در تبییــن راهکارها هم گفــت: »ما به عنوان 
کســبه ای که در بازار هســتیم، تابع نظــر توزیع کنندگان 
هســتیم. تا از ریشــه مشــکل حل نشــود اوضاع درست 
نمی شــود. تصمیم گیران باید تصمیمات درســت بگیرند 
که گاهــی تصمیم های خوبــی هم می گیرنــد، اما معلوم 
نیســت برای چه کســی تصمیم می گیرند! چون در عمل 
صفر هستند. اقتصاددانان راهکار می دهند اما کسی گوش 

نمی کند«.
این کاسب ادامه داد: »درست است که باید برای زندگی 
در این جهان، تابع قوانین بین المللی باشــیم اما علت اصلی 
مشــکلات کنونی عدم تصمیم گیری درســت دولتمردان 

است«.
ربیعی تأکید کرد: »آقای روحانی به خودشان در حوزه 
اقتصاد نمره 19 و نیم داده اند که درســت نیســت. با توجه 
 به وضعیت معیشــتی کنونی، به عملکــرد دولت نمره زیر 

10 می دهم«.
حمایت از تولیدکننده

در پایان مسیر، یک تولیدکننده شال و روسری که برای 
دور زدن دلالان، به تازگی شعبه عرضه مستقیم خود را در 
بازار افتتاح کرده بود، عنوان کرد: »دولت در چهار-پنج سال 
گذشــته حمایت لازم را از تولیدکنندگان نکرده است. هر 
کاری هم که خودمان خواســته ایم انجام دهیم   چوب لای 

چرخ ما گذاشته است«.
ایــن تولیدکننده جوان که خود را وارث کارخانه پدری 
معرفی نموده و تأکید می کرد 500 نفر به طور مســتقیم و 
ســه هزار و 500 نفر در منازل برای تولیدی آنها مشغول به 
کارند، گفت: »قدرت خرید مردم کاهش یافته اســت. علت 
گرانی هــا، افزایش قیمت دلار و گرانی مــواد اولیه وارداتی 

است«.
وی در توضیح راهکار مــورد نظر خود هم تأکید کرد: 
»دولــت باید بــا برنامه ریزی، از تولیدکننــدگان هر صنف 
حمایت کند، تا کنون حمایت دولت کافی نبوده است، دولت 
باید دست واسطه ها را قطع کند و دلار به دست کسی برسد 

که واقعا کار تولیدی می کند«.

کسبه روایت می کنند

بررسی علت گرانی ها
در گزارش كیهان از كف بازار

مراسم تشــییع و خاکســپاری مرحوم آیت الله 
مؤمن با حضور با شــکوه اقشــار مردم، روحانیت و 
شخصیت های برجسته حوزوی و کشوری و لشکری 

در قم برگزار شد.
مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم آیت الله مؤمن عضو 
فقید شــورای نگهبان و مجلس خبــرگان رهبری صبح روز 
گذشته با حضور پرشور اقشار مردم، شخصیت های برجسته 

حوزوی، کشوری و لشکری در قم برگزار شد.
آیات عظام شــبیری زنجانی، ســبحانی، احمد جنتی، 
ســید احمد خاتمی، عباس کعبی، محمود رجبی، ســید 
محســن خرازی، جــواد فاضل لنکرانی، ســید محمدرضا 
مدرســی یزدی، محمدمهدی شــب زنده دار، ســید هاشم 
حسینی بوشــهری و صادق آملی لاریجانی در این مراسم 

حضور داشتند.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، 
آیت الله ری شــهری، آیــت الله مقتدایی، حجت الاســلام و 
المسلمین ســعیدی، حجت الاسلام والمسلمین شبستری و 
معاون پارلمانی رئیس جمهور از دیگر حاضران در این مراسم 

تشییع بودند.
به گزارش رســا، مردم شــریف قم به همــراه طلاب و 
حوزویان در این مراسم شرکت کرده و با قرائت فاتحه و آیاتی 
چند از کلام وحی برای شادی روح این عالم فقیه دعا کردند.
آیت الله ســبحانی از مراجع تقلید بر پیکر مطهر مرحوم 
آیــت الله مؤمن اقامه نماز کرد، پیکــر پاک این عالم مجاهد 
سپس در جوار بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه)س( 

آرام گرفت. 
بــه پاس احترام ارتحال این فقیه پارســا، دیروز دروس 
حوزه علمیه قم تعطیل و در شــهر مقدس قم عزای عمومی 
اعلام شده بود. شب گذشته نیز از سوی رهبر معظم انقلاب 
مجلس بزرگداشــتی برای گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم 
آیت الله مؤمن عضو فقید شــورای نگهبــان با حضور مراجع 
تقلید، علما و شــخصیت های حوزوی، کشــوری و لشکری 

برگزار شد.

کتاب آیت الله مومن درباره ولایت فقیه 
متن درسی حزب الله لبنان

آیت الله سید احمد خاتمی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری در گفت وگو با رســا اظهار داشــت: کتاب 
برجسته آیت الله مؤمن در عرصه ولایت فقیه، »الولایهًْ الالهیهًْ 
الاسلامیهًْ او الحکومهًْ الاسلامیهًْ« - در ۳ جلد نگارش شده و 
در لبنان کتاب درسی حزب الله است؛ بنابراین آیت الله مؤمن 
از نظر علمی جایگاه ارزشمندی داشتند. وی با بیان اینکه 
انقلابی و مجاهد بودن آیت الله مؤمن ایشان را برازنده عنوان 
فقیه مجاهد می ســازد، گفت: آیت الله مؤمن قبل از انقلاب 
در مبارزات الهی همراه امام بودند و در این مسیر به شهداد 
کرمان تبعید شدند و طاغوت بغض خود را نسبت به فقیه 
وارســته نشان داد. آیت الله خاتمی ابراز داشت: مسئله مهم 
این است که آیت الله مؤمن تا پایان عمر انقلابی و همراه با 
ولی فقیه ماند و حامی سرسخت ولایت فقیه و مصداق ولی 

فقیه یعنی رهبر معظم انقلاب بود، سلام و درود خداوند بر 
ایشان که زندگی سعادتمندانه داشت و در صراط مستقیم 

به دیدار خدا رفت.
آیت الله عباس کعبی، عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری نیز به رسا گفت: آیت الله مؤمن شخصیتی نفوذ ناپذیر 
بودند، ذره ای هوای نفس در ایشــان احساس نمی شد، تمام 
فعالیت های آیت الله مؤمن برای اسلام، مکتب اهل بیت)ع(، 
شناخت فقه، عمل  به دین، دفاع از شریعت و دفاع از ولایت 

فقیه، نهضت امام خمینی)ره( و انقلاب بود.
آیت الله تــوکل، نماینده مــردم مازنــدران در مجلس 
خبرگان رهبری هم در گفت وگو با رســا یادآور شــد: نظام 
یک سری گلوگاه هایی دارد که هر شخصی نمی تواند در آن 
بخش قــرار گرفته و مؤثر واقع شــود، در حالی که مرحوم 
آیت الله مؤمن در گلوگاه های مهم نظام قرار داشتند و در این 
گلوگاه ها بدون تردید بسیار خوب و انقلابی عمل کردند و در 

جریان انقلاب و نظام اسلامی مؤثر واقع شدند.
آیت الله محمــود رجبی، عضو جامعه مدرســین حوزه 
علمیه قم نیز در گفت وگو با رسا اظهار داشت: مرحوم آیت الله 
مؤمن در رتبه مرجعیت قرار داشــتند، تواضع ایشان اجازه 
نداد که خودشــان را در تراز مرجعیت ببینند؛ بنده می دانم 
که ایشــان علیرغم اصرارهایی که صورت می گرفت، حاضر 
نشدند خودشان را به عنوان مرجع معرفی کنند. عضو جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه مرحوم آیت الله مؤمن 
در دفــاع از انقلاب و نظام ذره ای واهمه به خود راه نمی داد، 
گفت: ایشان نسبت به اینکه »دیگران چه می گویند« ذره ای 
اعتنا نمی کردند و به عنوان وظیفــه ای الهی در صحنه ها و 
عرصه هــای مختلف حضور مؤثر داشــته و به انقلاب و نظام 
اســلامی خدمت می کردند. وی با اشــاره بــه اینکه مرحوم 
آیت الله مؤمن طی ســالیان متمادی مسئله »ولایت فقیه« 
را محور درس خارج خودشان قرار داده بودند، افزود: ایشان 
در زمینه مسئله ولایت فقیه بحث های بسیار بی نظیری دارند 
که باید بیش از این مورد توجه قرار بگیرد؛ عشقی که ایشان 
نســبت به امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب داشــتند، 

زبانزد خاص و عام بود.
آیت الله محمود عبداللهی، عضو جامعه مدرســین حوزه 
علمیــه قم نیز در گفت وگو با رســا اظهار داشــت: آیت الله 
مؤمن از شــخصیت های مبارز، انقلابی، فقیه و از عمارهای 
انقــلاب و رهبری بودند. وی ابراز داشــت: این عالم مجاهد 
در برنامه ریزی های خود هرجا احساس می کردند که نسبت 
به انقلاب می توانند کاری کننــد و قدمی بردارند، خاضعانه 
حضور پیــدا می کردند و درگیر مســائل اعتباری و عناوین 
نبودند و تنها دغدغه انجام وظیفه داشتند. آیت الله عبداللهی 
خاطرنشان کرد: بنده از نزدیک شاهد بودم که آیت الله مؤمن 
دقت بسیاری در امور علمی و سیاسی به ویژه در امور شورای 
نگهبان داشتند، ایشان وقت بسیاری برای مطالعه پرونده ها 
و شــکایات مردم از نهادها می گذاشتند و اهتمام داشتند تا 
آیین نامه ها و مصوبه ها خلاف شــرع نباشد و حقی از کسی 

پایمال نشود.

با حضور با شکوه اقشار مردم و مسئولان

پیکر آیت الله مؤمن 
تشییع و در حرم مطهر حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد

 وزیر خارجه و آخرین سفیر شاه در آمریکا:
کسی که از خارجی ها علیه مردم خود پول می گیرد

خائن است
وزیــر خارجه رژیم پهلوی و آخرین ســفیر ایران در ایالات 
متحده طی مصاحبه ای با یک نشریه آمریکایی با بیان اینکه »به 
عملکرد جمهوری اسلامی احترام می گذارم« اظهار داشت کسی 

که از خارجی ها علیه مردم خود پول می گیرد خائن است.
به گزارش فارس »اردشــیر زاهدی« آخرین ســفیر رژیم پهلوی در 
ایالات متحده و داماد محمدرضا پهلوی در مصاحبه ای با نشریه »امریکن 
هرالد تریبیون« به مناســبت چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ضمن اذعان به دستاوردهای جمهوری اســلامی گفت: اپوزیسیون و هر 

کسی که از خارجی ها علیه مردم خود پول بگیرد، خائن است، 
ایرانی ها چگونه می توانند به آمریکا اعتماد کنند؟!

زاهــدی در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: آخرین ســفیر رژیم 
پهلــوی در ایالات متحده، خروج »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا 
از توافق هســته ای ایران را »بزرگ ترین اشتباه« این کشور توصیف کرده 
و توضیح داد: »امضای یک کشــور را آن هم به دلیل اینکه رئیس جمهور 
قبلی سیاهپوســت بود و من از او خوشــم نمی آید، بی اعتبار کرد. اما این 
بهانه خوبی برای یک کشــور نیســت. پس امروز حتی اگــر آنها )ایران( 
بخواهند مذاکره کنند، چگونه می توانند خود را مجاب کنند که دفعه بعد 
نیز )آمریکا( زیــر قول خود نمی زند؟ معتقدم که آنها )آمریکا( بی انصافی 
و اشــتباه می کنند. و به نظرم راهی که می روند، آسیب زدن به خودشان 

است.
وی سپس با تمسخر از »جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
یادکرده و گفت: »او از ایران و ایرانی ها متنفر است، این بر کسی پوشیده 
نیست و بولتون و رودی جولیانی نزدیک ترین افراد به رئیس جمهور آمریکا 
هستند. تجارت آنها چیست، از نظر من، هر کسی که برای خارجی ها کار 

کند و خودش را به آنها بفروشد، خائن است.«
زاهدی با خوش خیالانه خواندن برنامه های اپوزیســیون گفت: آن ها 
پولشــان را از چه کسی می گیرند؟ چه کسی قرار است از آن ها پشتیبانی 
کند؟ چقدر نیروی نظامی با خود دارند؟ به همین راحتی که نمی شــود 

به ایران رفت. 
ایران امروز با چهل سال پیش متفاوت است

وزیر خارجه پهلوی در مورد وضعیت کنونی ایران و پیشــرفت های به 
دســت  آمده در چهار دهه گذشــته، گفت: »ایران امروز با آنچه ۴0 سال 
پیش بود، متفاوت است. ایران امروز حدود ۸۳ میلیون نفر جمعیت دارد. 
اکثریت مردم ایران تحصیل کرده هســتند و می توانند بخوانند و بنویسند 
و دوره نخســت یا دوم مدرسه را گذرانده اند. ۴0 میلیون نفر از جمعیت، 
در داخل ایران و دانشــگاه های خودمــان در موضوعات مختلف تحصیل 

کرده اند و رهبران آینده هستند.«
وی ادامــه داد: ۳0 میلیون نفر جمعیت ایران کســانی هســتند که، 
دکتر، فارغ التحصیل، رئیس بیمارســتان، وزیر، رئیس دانشگاه یا هر چیز 
دیگری هســتند. بســیاری از اینها زنان تحصیل کرده هستند، من به این 
مســئله افتخار می کنم، این چیزی است که در این ۴0 سال گذشته رخ 

داده است.
زاهدی در پاسخ به سوالی در مورد دشواری های اقتصادی پیش روی 
ایران، با حمایت از جمهوری اســلامی بیان کــرد: »آن ها در اداره چنین 
کشــور بزرگی با دشــواری هایی در زمینه اقتصادی و موارد دیگر مواجه 
هســتند. بله من برای آن ها مبارزه می کنم و برایم مهم نیســت که چه 
کسی حکومت می کند... بله، من به آن ها احترام می گذارم... چراکه آن ها 
طبق یک منطق عمل می کنند. و خوب، وقتی این را می شــنوم آن ها را 

تمجید می کنم.«

در دومین روز از رزمایش »ولایت 97« اجرا شد

نمایش قدرت زیردریایی »غدیر« با شلیک اژدر بومی »والفجر«
در دومیــن روز از رزمایش دریایــی »ولایت 97« 
زیردریایی های طارق و غدیر به شــلیک اژدر پرداختند 
همچنین یگان های متعدد نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران اهداف تعیین شــده را نابود کردند که 
مهم ترین آنها شــلیک موفقیت آمیز موشک های کروز از 

ساحل و از شناورها به سمت اهداف بود.
نمایــش قــدرت رزمایــش  از مرحلــه  در دومیــن روز 
دریایــی  »ولایت 97«، یگان های زیرســطحی نیروی دریایی با 
بکارگیری انواع اژدرها، به مقابله با تهدیدات سطحی و زیرسطحی 
پرداختند.  در جریان این تمرین، زیردریایی طارق اقدام به پرتاب 
اژدر الکتریکــی کرد و زیردریایی غدیــر نیز اژدر بومی والفجر را 

شلیک کرد.
یک فروند بالگرد SH نیز در ادامه این رزمایش، با پرتاب اژدر 

مارک۴6، هدف خود را در دریا مورد اصابت قرار داد. 
ناوشــکن شهید دریابان نقدی، ناوچه موشک انداز تبرزین و 
ســامانه موشکی ساحل به دریا، در دومین روز از رزمایش ولایت 
97 نیروی دریایی ارتش، اهداف دریایی از پیش تعیین شــده را 

منهدم کردند.
دو شــناور این نیرو شامل ناوشکن شــهید دریابان نقدی و 
ناوچه موشک انداز تبرزین، با شلیک دو فروند موشک کروز قادر 

و قدیر، اهداف دریایی مورد نظر را منهدم کردند.
علاوه  بر این دو شــناور، ســامانه موشکی ساحل به دریا نیز 

بــا پرتاب یک فروند موشــک قادر، هدف خــود را در دریا مورد 
اصابت قرار داد.

بنا بر این گزارش، موشــک های قادر بــا برد ۲50 و قدیر با 
برد ۳00 کیلومتر، قابلیت شــلیک از روی شــناورهای سطحی، 

سامانه های ساحلی و هواگرد را دارند.

در ادامــه دومیــن روز از مرحله ســوم رزمایــش دریایی 
»ولایت97«، هواپیماهای بدون سرنشــین نیروی دریایی مجهز 

به انواع  بمب اقدام به مقابله با یگان های دشمن فرضی کردند.
در ادامــه این عملیات، یگان های پدافنــدی نیروی دریایی 
نیز توانستند با سامانه های در اختیار خود ازجمله موشک دوش 

پرتاب میثاق، یک فروند پهپاد متعلق به دشمن که قصد نفوذ به 
آسمان کشورمان را داشــتند، مورد اصابت قرار داده و سرنگون 

کنند.
رزمایش بــزرگ »ولایت97« در آب هــای جنوب و جنوب 
شرق کشور از شرق تنگه هرمز تا دریای عمان و مدار 10 درجه 

اقیانوس هند در حال اجراست.
همچنیــن در ادامه این رزمایش هواناوهــای یگان هوا دریا 
در کنار انجام ماموریت های ذاتی حمل  و نقل ســریع نیروها در 
مناطق مختلف عملیاتی، اقدام به پرتاب موشــک کروز سطح به 

سطح کردند.
این موشک توانست هدف مورد نظر را در فاصله دور با موفقیت 
مورد اصابت قرار دهد. یگانهای هواناو نداجا در ســال های اخیر به 
سامانه های موشک انداز مجهز شدند که می توانند نقش مهمی در 
تقابل با دشمن ایفا کنند. مرحله نمایش قدرت رزمایش ولایت 97 
به مدت ســه روز در بخش بزرگی از سواحل جنوبی کشورمان در 
منطقه مکران از شرق تنگه هرمز و سواحل دریای عمان تا مدار 10 

درجه در شمال اقیانوس هند در حال برگزاری است.
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دیپلماسی ایرانی: وزارت خارجه کوتاهی کرد
امید به INSTEX خودفریبی است

سایت دیپلماســی ایرانی از ســایت های حامی دولت و برجام 
 INSTEX تصریح کرد: نگاه مثبت به کارآیی ســازوکار موسوم به

خودفریبی است.
دیپلماســی ایرانی از قول یک اقتصاددان نوشت: اگر اروپا به دنبال حفظ 
توافق هســته ای با ایران اســت و برای حمایت از تهران در برابر تحریم های 
 IMS آمریکا قصد دارد کاری انجام بدهد، می توانســت این مهم را از طریق
و دیگر نهادهای مالی و اقتصادی بــرای دور زدن تحریم های بانکی پیگیری 
کند. لذا این که INSTEX بــا این توان و قدرت کمرنگ اقتصادی بخواهد 
به عنوان نهایت تلاش های اروپا در نظر گرفته شود به نظر خودفریبی است.

محمد قلی یوســفی گفت: از ابتدا معلــوم بود زمانی که دولت هیچ گونه 
برنامه ریزی دقیق و بلندمدتی برای رشد اقتصادی و توسعه تولیدات صنعتی 
داخلی ندارد، با کوچک ترین تحولات دیپلماتیک، مناسبات اقتصادی داخلی 
دچار تحولات گوناگون خواهد شد، به خصوص این که در دوره آقای روحانی 
نگاه دولت به بیرون از مرزها دوخته شــد و این مســئله سبب ساز آن بود تا 
ســایه سنگین دیپلماسی و سیاست خارجی بر اقتصاد بیش از پیش احساس 
شــود. در این راستا زمانی که دونالد ترامپ تصمیم به خروج از برجام گرفت 
به عینه شــاهد بودیم که بســتر سیاســت خارجی چگونه اقتصاد کشور را 

تحت الشعاع قرار داد.
من معتقدم که از دل این ســاز و کار سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و 
انگلســتان به نام INSTEX، هیچ گونه چشم انداز مثبتی برای کشور وجود 
نخواهد داشت و در بهترین حالت می توان امید داشت که INSTEX بتواند 
بخشی از درآمدهای حاصل از فروش نفت کشور را به کالاهای اساسی و دارو 

تبدیل کند.
وی افــزود: ایــن که چنین ســاز و کاری با این تــوان و قدرت کمرنگ 
اقتصادی بخواهد به عنوان نهایت تلاش های قاره ســبز در نظر گرفته شــود 
بــه نظر خودفریبی و نادیده گرفتن شــرایط و واقعیتی اســت که در صحنه 
جهانی در حال وقوع اســت. چون که IMS اساساً نهادی است که برای نقل 
و انتقــال پولی و بانکی فعالیت می کند و رئیس آن نیز یک: اروپایی اســت و 
می تواند به اندازه خود، بستر را برای دور زدن تحریم های پولی و بانکی ایران 
شــکل دهد. لذا به نظر من مسئله عدم توان این ساز و کار برای تقابل جدی 
با تحریم های آمریکا و نیز پیش شرط قراردادن لوایح چهارگانه برای عملیاتی 
شدن آن نوعی کنترل ایران از طریق اروپا است، چون در سایه این ساز و کار، 
عملًا ایران نوعی گروگان سیاســی، دیپلماتیک و اقتصادی سه کشور اروپایی 
آلمان، فرانســه و انگلســتان خواهد بود و تروئیکای قدرت اروپا هر گونه که 
بخواهند می توانند با تهران رفتار کنند و نیازهای ایران را از هر مســیری که 
مد نظر آنها باشــد، تأمین کنند، آن هم با پیش شــرط هایی که بتواند منافع 
آنها را برآورده کند که این مســئله یقیناً برازنــده و زیبنده اقتصاد و قدرت 

سیاسی ایران نیست.
این کارشــناس تصریح کرد: مسئولین دســتگاه دیپلماسی در چند ماه 

گذشته کار قابل قبولی از خود ارائه نکرده اند.


